第五條及第九條附件

教育部
事業廢棄物再利用許可申請書

事 業 ：

再利用機構：

再利用廢棄物：

□初次申請

□展延第  次 (原許可文號：            )

□重新申請   (原許可文號：            )

申請日期：_________ 年  _________  月  _________ 日

頁次：

壹、教育部事業廢棄物再利用申請表

一、事業、再利用機構基本資料

事業名稱
立案證明發文字號/

事業列管編號
登記地址 負責人 聯絡人及電話 傳真 e-mail

再利用機構名稱
工廠登記文件編號/
商業登記文件編號

工廠/商業登記地址 負責人 聯絡人及電話 傳真 e-mail

二、再利用廢棄物申請資料

廢棄物來源製程 廢棄物名稱 廢棄物代碼
再利用申請量

(公噸/月)
再利用產品名稱 再利用產品用途

申請人保證所附資料文件均屬正確，且再利用機構保證本申請案所採用之再利用技術絕無侵害他

人專利權，否則願負一切責任。
事業單位負責人或授權人(需附事業單位負責人授權書)簽章

中華民國    年    月    日

再利用機構負責人簽章：

中華民國    年    月    日

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

貳、事業及再利用機構共同申請意願書

○○○○公司○○廠(以下稱甲方)及再利用機構○○○○公

司○○廠(以下稱乙方)，為申請教育部事業廢棄物再利用許可，

確認並切結下列事項：

一、甲方為確保所產生事業廢棄物(種類：    數量：    )之妥善清

理，已確認乙方具再利用上述廢棄物之設施及能力。

二、甲方與乙方共同承諾，若乙方因故無法執行甲方所交付之事

業廢棄物再利用，或有不當行為致污染環境情事發生，甲乙

雙方將就甲方所交付事業廢棄物之清理及環境之改善，負連

帶責任，且甲方願無條件將該批廢棄物運回，或委託合法清

理機構清理。

三、切結之甲乙雙方知悉，如違反上述情事，將依教育部事業廢

棄物再利用管理辦法第13條規定，廢止再利用許可，並對違

法處分及追繳不法所利得。

此致    教育部

事     業：

負  責 人：

地    址：

再利用機構：

負  責 人：

地    址：

中華民國  年  月  日

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

用用用

印印印

用用用

印印印

頁次：

參、再利用運作計畫書

內  容 頁次 審查結果

一、事業廢棄物基本資料表

□通過
□不通過，原因：

二、清除計畫說明表

□通過
□不通過，原因：

三、再利用計畫說明表

□通過
□不通過，原因：

四、污染防治計畫說明表

□通過
□不通過，原因：

五、再利用可行性相關佐證資料

或國內外實績

□通過
□不通過，原因：

六、再利用產品品管及銷售計畫

說明表

□通過
□不通過，原因：

七、異常運作處理計畫說明表

□通過
□不通過，原因：

八、緊急應變計畫說明表

□通過
□不通過，原因：

九、其他經本部指定事項

□通過
□不通過，原因：

十、相關佐證資料表

□通過
□不通過，原因：

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

一、事業廢棄物基本資料表

1.再利用事業廢棄物種類(代碼)：                        ；名稱：

2.事業廢棄物來源產業及製程：

來源產業代碼(3 碼) 來源行業名稱 來源製程代碼(6 碼) 來源製程名稱

註 1：來源產業代碼與名稱：請依中華民國行業標準分類所訂之小類代碼與名稱填寫。
註 2：來源製程代碼與名稱：請依經環保主管機關核定之事業廢棄物清理計畫書之來源製程代碼與名稱填寫。

3.事業廢棄物屬性：□一般，□有害；事業廢棄物代碼：

4.總申請量：                公噸/月

5.全量分析及有害特性認定(檢附近半年內之檢測報告)：

6.已許可及申請中再利用事業廢棄物種類及數量：
(1)已許可再利用事業廢棄物種類及數量
事業廢棄物

名稱
事業廢棄物

代碼
許可再利用數量

(公噸/月)
許可期限

(年/月/日~年/月/日)
核發單位

(2)申請中再利用事業廢棄物種類及數量
事業廢棄物

名稱
事業廢棄物

代碼
許可再利用數量

(公噸/月)
申請日期 審核單位

是否為展延或原

許可案重新申請

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

二、清除計畫說明表

1.清除方式：□事業自行清除，□再利用機構自行清除，□事業委託合法運輸業清除
□再利用機構委託合法運輸業清除，□事業委託領有廢棄物清除許可證之公民營清

除機構清除，□再利用機構委託領有廢棄物清除許可證之公民營清除機構清除
2.清除量(公噸)及清除頻率：

3. 清除機構及車輛(含車號、載重(公噸)及符合「事業廢棄物貯存清除處理方法及設施標準」之相

關說明)：

4. 各收受事業之清除路線：

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

三、再利用計畫說明表

1.進廠管制方式(含再利用事業廢棄物允收標準之檢測項目、方法、頻率、不符允收標準時之退運

機制，及前案許可期間事業廢棄物允收標準之檢測結果彙整(不同事業廢棄物種類初次申請再

利用許可者免填前案許可期間之檢測結果))：
本案事業廢棄物允收標準之檢測項目、方法與頻率

事業廢棄物
名稱

檢測項目 允收標準 檢測方法 檢測頻率 檢測方式＊

註：檢測方式係指自行檢測或委外檢測，委外檢測者請註明由再利用機構或事業機構委外檢測。

前案許可期間事業廢棄物允收標準之檢測結果彙整

事業廢棄物
名稱

檢測項目 實際檢測次數
＊1

檢測結果＊2

(單位)
允收標準、檢測頻率與

檢測方式＊3

註 1：「實際檢測次數」：事業廢棄物檢測項目屬委外檢測者，填具前案許可生效日起至本案申請日前一個月份

月底期間之實際檢測次數，檢測項目屬自行檢測者，填具本案申請日前三個月份之實際檢測次數。
註 2：「檢測結果」：以最小值至最大值之範圍方式表示。
註 3：「允收標準、檢測頻率與檢測方式」倘與本案相同者，請填寫「與本案相同」，倘與本案不同者，請分欄

填寫前案許可申請書之允收標準、檢測頻率與檢測方式。

2.進廠廢棄物之貯存設施、規格及容量(公噸)(貯存設施須含符合「事業廢棄物貯存清除處理方法

及設施標準」之相關說明)：

3.再利用技術原理：

4.試驗計畫及試驗期間(檢附成果報告，已有再利用可行性相關佐證資料或國內外實績者免填)：

5.再利用流程及質量平衡(含再利用方式及操作控制條件，須說明與所檢附佐證資料或實績相同或

近似處)：

6.再利用設施規格、功能及最大設計再利用量(公噸)：

再利用設施表
再利用設施名稱

(編號)
數量 規格 容量 功能 最大設計再利用量

頁次：

7.再利用事業廢棄物收受數量(公噸)(本次申請之事業廢棄物種類已取得許可再利用者，按月彙整

統計自再利用許可後之事業廢棄物進廠量(公噸)、再利用量(公噸)及暫存量(公噸)。不同事業廢

棄物種類初次申請再利用許可者免填)：

事業廢棄物進廠量、再利用量及暫存量統計表(單位：公噸)
事業廢棄物名稱 年份 月份 上月庫存量 當月進廠量 當月再利用量 當月暫存量

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

四、污染防治計畫說明表(展延許可申請者免填)

1.污染防治方式及設施規格：

2.污染排放檢測項目及頻率：

3.衍生廢棄物清理(含事業廢棄物名稱、代碼、清理數量、有害特性說明、檢測項目、頻率與結果

及清理方式，本次申請之事業廢棄物種類已取得許可再利用者，按月彙整統計自再利用許可後

之衍生廢棄物產生量(公噸)、清理量(公噸)及暫存量(公噸)。不同事業廢棄物種類初次申請者免

填衍生廢棄物清理數量及檢測結果)：

再利用後廢棄物產生量、清理量及暫存量統計表(單位：公噸)
再利用後廢棄物名稱 年份 月份 上月庫存量 當月產生量 當月清理量 當月暫存量

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

五、再利用可行性相關佐證資料或國內外實績(已申請試驗計畫者免填)

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

六、再利用產品品管及銷售計畫說明表(申請展延許可者，請填寫『再利用產品品管

及銷售紀錄』)

1. 再利用產品名稱：

2. 再利用產品用途：

3. 再利用產品規格：

4. 再利用產品貯存方式、貯存設施及規格(含再利用產品貯存區容量(公噸)之說明及估算基準，倘具

有多項再利用產品者，應分別說明各貯存區容量(公噸))：

5. 再利用產品品質標準與檢驗項目、方法、頻率及結果(不同事業廢棄物種類初次申請再利用許可

者免填前案許可期間之檢測結果)：
產品規格與檢驗項目、方法、頻率表

產品名稱 檢測項目 產品品質標準 檢測方法 檢測頻率 檢測方式＊

註：檢測方式係指自行檢測或委外檢測，委外檢測者請註明由再利用機構或事業機構委外檢測。

前案許可期間再利用產品之檢測結果彙整

產品名稱 檢測項目
實際檢測次數

＊1
檢測結果＊2

(單位)
產品品質、檢測頻率與

檢測方式＊3

註 1：「實際檢測次數」：再利用產品檢測項目屬委外檢測者，填具前案許可生效日起至本案申請日前一個月份月

底期間之實際檢測次數，檢測項目屬自行檢測者，填具本案申請日前三個月份之實際檢測次數。
註 2：「檢測結果」：以最小值至最大值之範圍方式表示。
註 3：「產品品質、檢測頻率與檢測方式」倘與本案相同者，請填寫「與本案相同」，倘與本案不同者，請分欄填

寫前案許可申請書之產品品質、檢測頻率與檢測方式。

6. 再利用產品產銷數量(本次申請之事業廢棄物種類已取得許可再利用者，按月彙整統計自再利用

許可後之產品生產量(公噸)、銷售量(公噸)及庫存量(公噸))：
再利用產品生產量、銷售量及庫存量統計表(單位：公噸)

再利用產品 年份 月份 上月庫存量 當月產生量 當月銷售量 當月暫存量

7. 再利用產品銷售對象、用途及數量(公噸/月)：

產品銷售對象、用途及數量彙整表

產品名稱 用途 銷售對象
前案許可期間每月平

均銷售數量(公噸/月)

8. 再利用產品不符產品規格時之處置方式：

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

七、異常運作處理計畫說明表(展延許可申請者免填)

1.停(歇)業之未再利用事業廢棄物及衍生廢棄物清理計畫：

2.產品庫存量超過貯存容量時之處理計畫：

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

八、緊急應變計畫說明表(展延許可申請者免填)

1.清除及再利用可能發生危安事件之應變措施：

2.廠內工安消防相關設備：

3.廠內及廠外之緊急聯絡單位及電話(含警、消、工安、環保及醫療各單位)：

4.再利用機構之緊急應變組織人員編制圖：

5.工安、消防及緊急應變之教育訓練規劃

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用。

頁次：

九、其他經本部指定事項(無者免填)

註：本表不敷填寫時，請自行影印使用

頁次：

 十、相關佐證資料表

項目 內容 頁次

1. 事業基本資料
□立案證明影本

□其他：

2. 再利用機構基本

資料

□工廠登記證明文件影本

□商業(公司)登記文件影本

3. 事業廢棄物基本

資料

□事業廢棄物全量分析報告影本(應為近半年檢測之報告)

□事業廢棄物溶出試驗檢測報告影本(應為近半年檢測之報告)

□事業廢棄物與該廢棄物產出端之照片

□各中央目的事業主管機關核發之再利用許可函影本

4. 清除計畫

□委託清除意願或合約書影本

□清除車輛及容器照片

 清除機構及清除車輛相關證照資料
  □委託公民營清除機構者：檢附清除許可證。(檢附清除意願書者

免附)
  □自行清除或委託合法運輸業者：檢附牌照及 GPS 審驗通過函影

本(依行政院環境保護署公告「應裝置即時追蹤系統之事業廢棄

物清運機具」規定者應檢附)。

 清除人員相關證照資料
  □委託公民營清除機構者：免附。
  □自行清除或委託合法運輸業者：危險物品運送人員專業訓練證

明書影本。(申請之廢棄物屬一般事業廢棄物者免附)

□裝載危險物品臨時通行證影本(申請之廢棄物屬一般事業廢棄物者

免附)

5. 再利用計畫

□再利用事業廢棄物允收檢測報告影本

□廢棄物貯存設施照片

□廠區配置圖(需標示 CCTV 設置位置)

□監測區域監視畫面照片

□再利用可行性實績佐證資料(展延或原案重新申請者免附)

□再利用設施照片

6. 污染防治計畫

□空、水、廢相關污染防治設施照片資料

□空、水、廢相關檢測資料(不同事業廢棄物種類初次申請者免附)

□衍生廢棄物之委託清除處理意願或合約書及清除處理機構相關證

照影本

□衍生廢棄物檢測報告影本(不同事業廢棄物種類初次申請者免附)

□事業廢棄物清理計畫書

□固定污染源操作許可證(依空氣污染防制法免辦理者免附)

□水污染防治許可證(依水污染防治法免辦理者免附)

頁次：

十、相關佐證資料表(續)
項目 內容 頁次

7. 再利用產品品管

及銷售計畫

□再利用產品貯存設施照片

□再利用產品品質檢測報告影本

□產品之銷售(購買)意願書影本

8.其他

□所在地之直轄市或縣(市)環境保護主管機關開具申請前一年內未

曾受到各級環境保護主管機關按日連續處罰、停工、停業、勒令

歇業、撤銷、廢止許可證或移送刑罰之證明文件。

□原許可期間，主管機關稽查處分改善情形? (申請展延許可者，請

檢附；未受開罰者免附)

□再利用可行性相關佐證資料或國內外實績(已有試驗計畫結果者免

附)

□試驗計畫核可證明(已有再利用可行性相關佐證資料或國內外實績

者免附)